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                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                          BASHKIA KAMËZ 

          

Nr. _____ prot.                                          Kamëz, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE): APIS CONSTRUCTION SHPK, 

NUIS: L41513008A me përqindje: 9.37 %, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake nr. 4 Kodi Zip 

1007, Rruga “Aleksandër Moisiu”, ndërtesa 117, Zona kadastrale nr. 8130 &  ILIRIA/,D SHPK, 

NUIS: J66702510D, me përqindja: 9.72 %,  Adresa: Sarandë, Lagjia nr. 2, pasuria nr. 10/403 +1-

17, zona kadastrale nr. 8641, Sarandë &  XHAST SHPK SHPK, NUIS: K12512837I, me 

përqindja: 80.91 %,  Adresa: Kavajë, Golem, Kryemedhenj, zonë kadastrale 2291 nr. pasurie 

373/70, vol. 43, fq. 83. 

 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ×  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 2 T  me NUIS: K01731001M,  me Adresë: Tiranë, Rruga “Asim Vokshi”, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 

 

 KEVIN CONSTRUKSION  me NUIS  K71401004W,me Adresë: Tiranë, Rruga “Adem 

Jashari”, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-57426-08-07-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrugët Blloku 2 Bathore 6-7 

 

 Fondi limit: 89,145,761 (tetëdhjetë e nëntë milion e njëqind e dyzet e pesë mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 
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Kohëzgjatja e kontratës: 132 (njëqind e tridhjetë e dy) ditë pune.                                                                   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 42, 

datë 11 Gusht 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. APIS CONSTRUCTION &  ILIRIA/D &  XHAST SHPK          L41513008A & J66702510D & K12512837I               

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it 

 

Vlera  83,633,677.45 (tetëdhjetë e tre milion e gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë pikë dyzet e pesë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ×  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 2 T  me NUIS: K01731001M,  me Adresë: Tiranë, Rruga “Asim Vokshi”, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 

 

 KEVIN CONSTRUKSION  me NUIS  K71401004W,me Adresë: Tiranë, Rruga “Adem 

Jashari”, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5 

 

 

2. KUPA & SELAMI &  STERKAJ                   K51615512C & J77304706L &J68310708M             
Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 

Vlera  72,913,296.50 (shtatëdhjetë e dy milion e nëntëqind e trembëdhjetë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë pikë pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

mailto:info@kamza.gov.al


 

Bulevardi “Nënë Tereza” Nr. 492 Kamëz, +355 47 200 177,  e-mail:  info@kamza.gov.al www.kamza.gov.al 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

3. L.T.E CONSTRUCTION & VARAKU E                                   L78006801F & J61902509S  
Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera  69,684,077.31 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

shtatëdhjetë e shtatë pikë tridhjetë e një) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

4. K.TURJA & MELA.                                                          K81314014A & K62320011G       

 Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  71,223,899 (shtatëdhjetë e një milion e dyqind e njëzet e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. KUPA & SELAMI &  STERKAJ                   K51615512C & J77304706L &J68310708M 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik ofertues ka deklaruar se disponon Licensen III.2.B por nga verifikimi i 

licenses rezulton se nuk disponon kodet: 20 03 04, 20 03 06, 17 03 02.  

2. Operatori ekonomik ofertues nuk ka deklaruar një inxhinier materialesh në licensë sic kerkohet 

ne DST, pra i mungon nje inxhinier materialesh. 

3. Operatori ekonomik ofertues ka deklaruar se disponon kontrate me nje labrotaror te testimit te 

betonit por nga verifikimi i kryer rezulton se mungon kodi SSHEN 1744-1:2009+A1:2012. 

4. Operatori ekonomik ofertues nuk ka deklaruar se disponon autobetoniere kantieri. 

5. Në DST kërkohen pesë specialist ndërtimi të cilët duhet të jenë pllakashtrues ose nivelues betoni. 
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Operatori ekonomik ofertues ka deklaruar se disponon vetëm tre pllakashtrues dhe katër specialist 

ndërtimi por pa e specifikuar se çfarë funksioni kanë duke mos plotësuar kështu këtë pikë të DST 

dhe duke konfuzuar KVO-në. 

6. Operatori ekonomik ofertues ka deklaruar se disponon një motogjeneratorë, në një kohë që në 

DST kërkohen dy, pra mungon një motogjenerator. 

 

2. L.T.E CONSTRUCTION & VARAKU E                                   L78006801F & J61902509S  
 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik ofertues LTE ka deklaruar mbeshtetje nga nga Zeqillari shpk , inxhinier 

Profili transport dhe inxhinier gjeoteknik . DST shprehet qarte qe drejtuesit teknIk nuk mund te 

merren me mbeshtetje pasi luajne rol te rendesishem ne kryerjen e punimeve.  

2. Operatori ekonomik ofertues ka deklaruar se disponon Licensen III.2.B por nga verifikimi i 

licenses rezulton se nuk disponon kodet: 20 02 02, 20 03 04, 20 03 06. 

3. Operatori ekonomik ofertues ka deklaruar se disponon kontrate me nje labrotaror te testimit te 

betonit por nga verifikimi i kryer rezulton se mungon kodi SSHEN 1744-1:2009+A1:2012 

4. Operatori ekonomik ofertues ka deklaruar tre betonues, në një kohë që në DST kërkohen katër, 

pra mungon një betonues. 

5. Operatori ekonomik ofertues ka deklaruar se disponon rimorkiator për transport mjetesh të rënda 

por pa e specifikuar tonazhin sic kerkohet në DST, ne DST kerkohet me tonash min 20 ton. 

6. Operatori ekonomik ofertues nuk ka deklaruar se disponon një automjet të pajisur me kamera 

deri 100 m. 

7. Ne deklaraten mbeshtetese Zeqillari shpk ka deklaruar se e mbeshtet operatorin ekonomik 

ofertues LTE construction vetem ne piken 2.3.3 ndersa ky I fundit ne formularin e tij te 

vetdeklarimin shprehet se mbeshtetet ne piken 2.3.4 me nje numer punonjesish 15 punetore dhe 

2.3.3 me dy inxhiniera ne pozicionin e drejtuesit Teknik ky deklarim bie ne kundershtim me 

deklarimin e subjektit Zeqillari shpk . 

8. Operatori ekonomik ofertues Varaku- E ne formularin permbledhes te vetedeklarimin nuk e ka 

pasqyruar bashkimin e operatoreve ne asnje pike cka do te thot qe nuk e ka plotesuar sakte 

vetdeklarimin e ngarkuar ne SPE. 

3. K.TURJA & MELA.                                                          K81314014A & K62320011G       
Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                            PO      JO × 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik ofertues ka në mungesë një inxhinier materialesh në licensë. 

2. Operatori ekonomik ofertues sipas deklarimit te bere disponon per 3 muajt e fundit 38 punonjes, 

39 punonjes ,39 punonjes në një kohë që numri i punonjësve duhet të jetë 52 sipas perqindjes se 

marr persiper per te kryer ne oferten e paraqitur. 

3. Operatori ekonomik ofertues ka deklaruar se disponon Licensen III.2.B por nga verifikimi i 

licenses rezulton se nuk disponon kodet: 17 09 04 , 20 02 02, 20 03 04, 20 03 06, 17 03 02. 

4. Ne vetedeklarimin e ngarkuar ne SPE nga operatori ekonomik ofertues Mela shpk nuk eshte 

plotesuar operatori ekonomik si Bashkim operatoresh dhe perfaqesuesi I BOE cka e ben te 

pavlefshme. . 

5. Ne vetdeklarimin e ngarkuar ne SPE nga operatori ekonomik ofertues K TURJA eshte deklaruar 

vetem nje nipt, vetem nipti i I K TURJA dhe jo I MELA shpk. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë  (BOE): APIS CONSTRUCTION SHPK, NUIS: L41513008A me përqindje: 9.37 

%, Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake nr. 4 Kodi Zip 1007, Rruga “Aleksandër Moisiu”, ndërtesa 

117, Zona kadastrale nr. 8130 &  ILIRIA/,D SHPK, NUIS: J66702510D, me përqindja: 9.72 %,  

Adresa: Sarandë, Lagjia nr. 2, pasuria nr. 10/403 +1-17, zona kadastrale nr. 8641, Sarandë &  

XHAST SHPK SHPK, NUIS: K12512837I, me përqindja: 80.91 %,  Adresa: Kavajë, Golem, 

Kryemedhenj, zonë kadastrale 2291 nr. pasurie 373/70, vol. 43, fq. 83, me Subjekt Mbështetës 2 T  

me NUIS: K01731001M,  me Adresë: Tiranë, Rruga “Asim Vokshi”, Nd. 14, H. 4, Ap, KEVIN 

CONSTRUKSION  me NUIS  K71401004W,me Adresë: Tiranë, Rruga “Adem Jashari”, 

Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 

83,633,677.45 (tetëdhjetë e tre milion e gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë pikë dyzet e pesë) lekë pa tvsh., totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Gentjan BICUKAJ 

 

______________ 

Zv/KRYETAR 
 

Konceptoi: Shpresa Xhakrosa 

Miratoi: Dr. Eni BISTRI 
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